Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

<u>027^a (VIGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21^a (VIGÉSIMA PRIMEIRA)</u> <u>LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1^a PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 11 DE MAIO</u> <u>DE 2022</u>

EXPEDIENTE

MENSAGEM: 035/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R\$ 54.055,00.

MENSAGEM: 036/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R\$ 13.517,00.

INDICAÇÃO: 053/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Colocação de um ponto de carga e descarga em frente ao açougue Grife da Carne, na Rua Pastor Luiz Laurentino.

INDICAÇÃO: 493/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Designação de equipe multiprofissional para diagnóstico de crianças com transtorno do espectro autista para atuar nas escolas públicas municipais.

MOÇÃO: 512/2022 - MARCOS FRESE MILLER

Moção de Aplausos em favor de Pastor Orivaldo Aparecido Prattis.

ORDEM DO DIA

MENSAGEM: 030/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional com vista a atender a ação no orçamento geral do Fundo Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Mobilidade Urbana de Casimiro de Abreu, no valor de R\$ 64.000,00.

PROJETO DE LEI: 004/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Institui no Município de Casimiro de Abreu o Dia Municipal da Fibromialgia, filas preferenciais e vagas de estacionamento preferencial.

PROJETO DE LEI: 007/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Denomina Antônio Luiz dos Santos - Inhãnha a praça pública construída no Bairro Mirante do Poeta, situada entre as ruas Prefeito José Bicudo Jardim, Eduardo Schimitz e Márcia Pontes Vidal, na cidade de Casimiro de Abreu.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001-43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=238



alegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

INDICAÇÃO: 053/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Colocação de um ponto de carga e descarga em frente ao açougue Grife da Carne, na Rua Pastor Luiz Laurentino.

INDICAÇÃO: 493/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Designação de equipe multiprofissional para diagnóstico de crianças com transtorno do espectro autista para atuar nas escolas públicas municipais.

MOÇÃO: 512/2022 - MARCOS FRESE MILLER

Moção de Aplausos em favor de Pastor Orivaldo Aparecido Prattis.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=238



aLegislativo Página(s) 2de 2